
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO DI N. 1 ECOGRAFO PALMARE PORTATILE CON SONDA WIRELESS.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 437/24



Con nota agli atti (Richiesta Clingo n. 2024/43), il Direttore dell’U.O.C. Pronto Soccorso di Arzignano 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, ha richiesto l’acquisto di n. 1 Ecografo palmare portatile con sonda 
wireless, da sostituire a quello attualmente in uso divenuto obsoleto;

valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche formulate dal predetto Direttore, il GDL 
Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – ha espresso parere favorevole all’acquisto.

L’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici.

Vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell’U.O.C. Pronto Soccorso di Arzignano, si è 
proceduto alla pubblicazione sul sito dell’Azienda Ulss n. 8 Berica di una indagine di mercato volta alla 
verifica di quali fornitori potevano offrire il prodotto sopra indicato.

Entro la scadenza del 25/10/2024 ore 12:00, hanno fatto pervenire le proprie offerte economiche per la 
fornitura di N. 1 Ecografo palmare portatile con sonda, comprensive di materiale tecnico, le seguenti 
Ditte:

Ditta Prodotto offerto  Importo
Techosp srl Vscan AIR CL – Cod. H45611ZM

Compreso di:
- operazioni di installazione 

dell’applicazione su cellulare / 
tablet, la registrazione della 
sonda e la formazione degli uti-
lizzatori

- garanzia per 3 anni
- custodia 

 € 5.100,00 iva 5% esclusa

Iredeem Spa Clarius PAL HD3 – Cod. 99-02-
00085
Compreso di:
Ventola di raffreddamento
Membership 3 anni (pacchetto 
advantage + cloud)
Custodia doppia per Sonda 
Wireless

 € 9.291,00 iva 5% esclusa

Atesmedica.com Srl Clarius PAL HD3 – Cod. 99-02-
00085
Compreso di:
Ventola di raffreddamento
Membership 3 anni (pacchetto 
advantage + cloud)
Carrello porta tablet
Tablet Samsung A9

€ 10.639,90 iva 5% esclusa



Interpellato il servizio di Ingegneria Clinica, lo stesso conferma che è opportuno far fare alla Ditta 
fornitrice l’installazione dell’applicazione dedicata sia per la formazione degli utilizzatori, sia nell’ottica 
di una eventuale personalizzazione richiesta dai medici utilizzatori.

Interpellato, il succitato Direttore riferisce che:” il prodotto e il preventivo offerto dalla ditta Techosp 
srl, oltre ad essere quello più economicamente vantaggioso, corrisponde a quanto richiesto”.

Da indagine di mercato effettuata il prezzo appare congruo.

Tante quanto in precedenza riportato si propone, quindi di assegnare la fornitura di n. 1 Ecografo palmare 
portatile con sonda in fabbisogno all’U.O.C. Pronto Soccorso di Arzignano dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, 
alla ditta Techosp Srl, per un importo complessivo pari ad € 5.100,00 iva 5% esclusa.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 Ecografo 
palmare portatile con sonda in fabbisogno all’U.O.C. Pronto Soccorso di Arzignano dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, alla ditta Techosp Srl per un importo complessivo pari ad € 5.355,00 iva 5% inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 5.355,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 24VP0000Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget 
aziendale investimenti anno 2024”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-25T13:01:38+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




